[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЕССКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» марта 2023  г.                                                                                           №  34
г. Плес

О внесении изменений в Постановление администрации Плесского городского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области от 29.01.2021 № 11 «Об утверждении положения о порядке представления, рассмотрения, проведения онлайн голосования граждан в сети «Интернет» и оценки предложений о включении в муниципальную программу Плесского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории Плесского городского поселения на 2020-2024 годы» общественной территории, подлежащей благоустройству, дворовой территории и о порядке общественного обслуживания проекта муниципальной программы Плесского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории Плесского городского поселения на 2020-2024 годы»

В целях обеспечения улучшения эстетического облика города, а также создания комфортных условий проживания граждан, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ «Формирование современной городской среды», Уставом Плесского городского поселения, администрация Плесского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в Приложение №1 к постановлению администрации Плесского городского поселения от 29.01.2021 № 11  «Об утверждении положения о порядке представления, рассмотрения, проведения онлайн голосования граждан в сети «Интернет» и оценки предложений о включении
в муниципальную программу Плесского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории Плесского городского поселения на 2020-2024 годы» общественной территории, подлежащей благоустройству, дворовой территории и о порядке общественного обслуживания проекта муниципальной программы Плесского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории Плесского городского поселения на 2020-2024 годы».
1.1. Состав общественной комиссии для организации общественного обсуждения, проведения комиссионной оценки предложения заинтересованных лиц, проведения онлайн голосования граждан в сети «Интернет», а также для осуществления контроля  для реализации муниципальной программы Плесского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории Плесского городского поселения» читать в следующей редакции:

Председатель комиссии: Корнилова С.В. - ВрИП Главы Плесского городского поселения;

Заместитель председателя комиссии: Корнев А.В. - заместитель главы администрации Плесского городского Коршунова О. И.А. – главный специалист по инфраструктуре и имуществу администрации Плесского городского поселения;

Члены комиссии:

Виноградова Н.В. – заместитель директора МКУ КБО Плесского городского поселения;

Тарасенко Р.В. – лидер общественного мнения;

Смирнова С.В. - лидер общественного мнения;

Королев Л.А. - заместитель председателя Совета Плесского городского поселения;

Чистов А.Л. – депутат Совета Плесского городского поселения;

Лапшова И.Н. – директор МО МУП ЖКХ «Плес»;

Парунова С.Н. - директор ГБО СПО «Плесский колледж бизнеса и туризма»;

Кулаков Б.А. -начальник ОГИБДД ОМВД России по Приволжскому району.
Представитель Совета ветеранов (по согласованию);
Представитель ГБУ Ивановской области «Плесский государственный историко-архитектурный и художественный музей-заповедник» (по согласованию);
2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Плесского городского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Плесского городского поселения.
4.  Постановление вступает в силу с момента подписания.
 ВрИП Главы Плесского
 городского поселения                                                                         С.В.Корнилова